
Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 30.12.2022                                                                                                  № 1400 
 

Об утверждении Дорожной карты  

по реализации Концепции выявления, 

развития и поддержки способностей и 

талантов у детей и молодежи  

в Калтанском городском округе  

на 2022 – 2025 годы и комплекса  

мер по ее реализации 
 

В соответствии с Распоряжением Правительства Кемеровской области – 

Кузбасса от 20.09.2022 г. № 531-р «О Концепции выявления, развития и 

поддержки способностей и талантов у детей и молодежи в Кемеровской 

области – Кузбассе на 2022 – 2025 годы и комплекса мер по ее реализации», в 

целях формирования системы выявления, развития и поддержки 

способностей и талантов у детей и молодежи в Калтанском городском округе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Дорожную карту по реализации Концепции выявления, 

развития и поддержки способностей и талантов у детей и молодежи в 

Калтанском городском округе на 2022 – 2025 годы и комплекса мер по ее 

реализации (далее – Дорожная карата) (приложение). 

2. Слободиной Е.Ю., заведующей методическим сектором МКУ УО, 

разместить Дорожную карту на сайте МКУ УО.  

3. Слободиной Е.Ю., заведующей методическим сектором МКУ УО, 

руководителям образовательных организаций Калтанского городского округа 

организовать работу по выполнению мероприятий Дорожной карты. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления     

 

 

 

 

Н.В.Плюснина 

 

 

Слободина Евгения Юрьевна 



Приложение  

к приказу МКУ УО  

от 30.12.2022 № 1400  

 

Дорожная карта 

по реализации Концепции выявления, развития и поддержки 

способностей и талантов у детей и молодежи в Калтанском городском 

округе на 2022 – 2025 годы и комплекса мер по ее реализации  

 

Пояснительная записка 

Дорожная карта по реализации Концепции выявления, развития и 

поддержки способностей и талантов у детей и молодежи в Калтанском 

городском округе на 2022 – 2025 годы и комплекса мер по ее реализации в 

(далее – Дорожная карта) разработана на основании нормативных и 

программных документов по развитию системы образования в Российской 

Федерации, Кемеровской области – Кузбассе, Калтанском городском округе. 

Цель – создание и совершенствование муниципальной системы 

выявления, развития и поддержки способностей и талантов у детей и 

молодежи.  

Задачи:  

- Разработать муниципальную модель выявления, развития и поддержки 

способностей и талантов у детей и молодежи. 

- Осуществить внедрение единого подхода по выявлению одаренных и 

талантливых детей и молодежи.  

- Обеспечить информационно - методическое сопровождение 

деятельности образовательных организаций по выявлению, развитию и 

поддержке способностей и талантов у детей и молодежи. 

- Создать единое информационное пространство по работе с 

одаренными и талантливыми детьми и молодежью. 

- Организовать повышение квалификации руководителей, заместителей 

руководителей образовательных организаций, педагогов, педагогов-

психологов, педагогов дополнительного образования по организации, 

содержанию и методике выявления способных и талантливых детей и 

молодежи, развития способности и таланта, созданию условий в 

образовательных организациях для проявления способностей и талантов. 

- Развить систему интеллектуальных, творческих, спортивных 

состязаний детей и молодежи, в том числе для детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 



- Осуществить психолого-педагогического сопровождение способных и 

талантливых детей и молодежи. 

- Развить инфраструктуру по работе с одаренными детьми и молодежью. 

- Организовать управление реализацией системы выявления, развития и 

поддержки способностей и талантов у детей и молодежи. 

Показатели эффективности реализации Дорожной карты 

Оценка эффективности реализации Дорожной карты осуществляется на 

основе показателей, характеризующих основные результаты: 

- по выявлению, развитию и поддержке способностей и талантов у детей 

и молодежи, в том числе обучающихся с ОВЗ; 

- по учету участников этапов Всероссийской олимпиады школьников; 

- по учету иных форм развития образовательных достижений 

школьников (за исключением Всероссийской олимпиады школьников); 

- по охвату обучающихся дополнительным образованием; 

- по учету обучающихся по индивидуальным учебным планам; 

- по развитию способностей у обучающихся в классах с углубленным 

изучением отдельных предметов, профильных классах; 

- по учету педагогических работников, повысивших уровень 

профессиональных компетенций в области выявления, развития и поддержки 

способностей и талантов у детей и молодежи. 

Ожидаемые результаты деятельности и показатели реализации 

Дорожной карты 

Основным результатом реализации Дорожной Карты станет создание 

эффективной муниципальной системы выявления, развития и поддержки 

способностей и талантов у детей и молодежи, которая обеспечит: 

- максимальный охват способных и талантливых детей и молодежи, в 

том числе детей с ОВЗ, участием в разнообразных видах и формах 

деятельности состязательного и творческого характера, организуемых на 

различных уровнях (ОО, муниципальном, региональном, российском); 

- увеличение количества обучающихся, результативно участвующих в 

олимпиадах, конкурсах, соревнованиях различного уровня; 

- увеличение количества педагогов, специалистов ОО, учреждений 

культуры, спорта и молодежной политики, эффективно работающих с 

талантливыми детьми и молодежью, занимающихся проектно-

исследовательской деятельностью с обучающимися и реализующих 

индивидуальные образовательные программы; 

- наличие мониторинга и информационных ресурсов (баз данных об 

одаренных детях и об образовательных ресурсах для одаренных детей) 



состояния системы выявления, развития и поддержки способностей и 

талантов у детей и молодежи; 

- создание новых и развитие имеющихся форм, методов, технологий по 

работе с одаренными детьми и талантливой молодежью; 

- повышение уровня психолого-педагогической компетентности всех 

участников образовательных отношений, вовлеченных в систему выявления, 

развития и поддержки способностей и талантов детей и молодежи. 

Показатели результата реализации Дорожной карты представлены в 

таблице: 

 

№ 
 

Показатели 
Значение показателя 

2022 2023 2024 2025 

1. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным 

образование 

80,2% 80,5% 80,8% 81,1% 

2. Доля детей и молодежи в возрасте от 7 

до 35 лет, у которых выявлены 

выдающиеся способности и таланты, от 

общей численности детей и молодежи в 

возрасте от 7 до 35 лет 

0,40% 0,50% 0,61% 0,62% 

3. Созданы новые места в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей 

235 

чел. 

235 

чел. 

240 

чел. 

240 

чел. 

4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет с 

ОВЗ и детей-инвалидов, осваивающих 

дополнительные общеобразовательные 

программы, в том числе с 

использованием дистанционных 

технологий 

45% 45% 50% 55% 

5. Количество технологических кружков, 

созданных на базе 

общеобразовательных организаций (для 

подготовки нового поколения 

технологических лидеров, инженеров и 

ученых) 

2 3 4 4 

6. Доля детей и молодежи в возрасте от 7 

до 35 лет, получивших поддержку в 

различных формах, у которых 

выявлены выдающиеся способности и 

таланты 

8,6% 9% 9,5% 10% 

7. Удельный вес численности 

обучающихся по программам 

начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, 

участвующих в олимпиадах и иных 

конкурсных мероприятиях различного 

49% 50% 52% 55% 



уровня, в общей численности, 

обучающихся по программам 

начального общего, основного общего 

и среднего общего образования 

8. Численность обучающихся по 

индивидуальным учебным планам 

219 

чел. 

225 

чел. 

240 

чел. 

260 

чел. 

9. Численность обучающихся в классах с 

углублённым изучением отдельных 

предметов, профильных классах, 

прошедших обучение по 

дополнительным общеразвивающим и 

дополнительным 

предпрофессиональным программам в 

рамках интенсивных профильных смен 

12 

чел. 

20 

чел. 

30 

чел. 

40 

чел. 

10. Численность детей и молодежи, 

проявивших выдающиеся способности 

и таланты, охваченных программами 

психолого-педагогического 

сопровождения и получивших 

индивидуальные консультации 

367 380 390 400 

11. Количество одаренных и талантливых 

детей и молодежи - участников 

школьного этапа ВсОШ 

6167 

чел. 

8511 

чел. 

8600 

чел. 

8600 

чел. 

12. Количество одаренных и талантливых 

детей и молодежи - участников 

муниципального этапа ВсОШ 

935 

чел. 

957 

чел. 

970 

чел. 

970 

чел. 

13. Количество одаренных и талантливых 

детей и молодежи - участников 

регионального этапа ВсОШ 

58 

чел. 

59 

чел. 

65 

чел. 

65 

чел. 

14. Доля одаренных и талантливых) детей 

и молодежи – победителей и призеров 

школьного этапа ВсОШ 

24,6% 19,0% 25% 25% 

15. Доля одаренных и талантливых детей и 

молодежи - победителей и призеров 

муниципального этапа ВсОШ 

22,8% 28,7% 30% 30% 

16. Доля одаренных и талантливых детей и 

молодежи - победителей и призеров 

регионального этапа ВсОШ 

14% 15% 20% 20% 

17. Доля одаренных и талантливых детей и 

молодежи - участников 

муниципальных, региональных, 

всероссийских и международных 

конкурсов, фестивалей, соревнований, 

олимпиад, турниров и других 

конкурсных мероприятий (за 

исключением ВсОШ) 

50% 55% 60% 65% 

18. Доля детей и молодежи, в том числе 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в профильных 

классах и проявляющих способности 

55% 58% 60% 60% 



19. Доля способных и талантливых детей и 

молодежи, поступивших в организации 

среднего и высшего профессионального 

образования 

100% 100% 100% 100% 

20. Количество способных и талантливых 

детей и молодежи, в том числе дети с 

ОВЗ, получающих поддержку в виде 

премий, стипендий и т.д. 

303 320 350 375 

21. Доля педагогических работников, 

повысивших уровень 

профессиональной компетенции в 

области выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов у 

детей и молодежи 

6% 10% 12% 15% 

22. Обновление (пополнение) нормативной 

базы, регламентирующей систему 

поиска и поддержки одаренных 

(талантливых) детей и молодежи, в том 

числе с ограниченными возможностями 

здоровья 

да да да да 

23. Формирование единого банка данных 

одаренных (талантливых) детей и 

талантливых педагогов 

да да да да 

24. Количество городских мероприятий, 

направленных на психолого-

педагогического сопровождения 

одаренных (талантливых) детей и 

молодежи 

1 2 3 3 

25. Количество мероприятий для родителей 

по вопросам выявления, поддержке и 

развития способностей и талантов в 

детей и молодежи 

1 2 3 3 

26. Доля удовлетворенности детей и 

родителей состоянием работы по 

выявлению, поддержке и развитию 

способностей и талантов у детей и 

молодежи 

70% 85% 100% 100% 

27. Доля способных и талантливых детей и 

молодежи, охваченных 

дополнительным образованием (в том 

числе дети с ОВЗ) 

100% 100% 100% 100% 

28. Охват детей деятельностью 

региональных центров выявления, 

развития и поддержки способностей и 

талантов у детей и молодежи, 

технопарков «Кванториум» и центров 

IT-куб» 

6,10% 6,44% 7,00% 8,50% 

29. Количество обучающихся по 

образовательным программам 

основного и среднего общего 

229 

чел. 

230 

чел. 

230 

чел. 

230 

чел. 



образования, охваченных 

мероприятиями, направленными на 

раннюю профессиональную 

ориентацию, в том числе в рамках 

программы «Билет в будущее» 

30. Количество обучающихся, принявших 

участие в открытых онлайн-уроках, 

направленных раннюю 

профессиональную ориентацию и 

реализуемых с учетом опыта цикла 

открытых уроков «Проектория», в 

которых приняли участие дети 

3495 

чел. 

3495 

чел. 

3400 

чел. 

3400 

чел. 

 

 



                                                                                              
 

Дорожная карта 

по реализации Концепции выявления, развития и поддержки способностей и талантов 

у детей и молодежи в Калтанском городском округе на 2022 – 2025 годы 

и комплекса мер по ее реализации  
 

№ 

п/п 

 

Мероприятия 
 

Сроки 
 

Ответственные 

Нормативно-правовое обеспечение реализации Дорожной карты 

1. Разработка и утверждение Дорожной карты по реализации Концепции 

выявления, развития и поддержки способностей и талантов у детей и молодежи в 

Калтанском городском округе на 2022 – 2025 годы и комплекса мер по ее 

реализации (далее – Дорожная карта) 

ноябрь - декабрь 

2022 

МКУ УО 

2.  Разработка и утверждение нормативных документов по выявлению, развитию и 

поддержке способностей и талантов у детей и молодежи в Калтанском 

городском округе 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО 

3. Разработка и утверждение системы показателей по реализации Дорожной карты 

и достижению контрольных показателей 

январь 2023 МКУ УО, ОО 

Информационно-методическое сопровождение реализации системы выявления  

и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

1. Регулярное размещение в СМИ (официальные сайты и страницы в социальных 

сетях ОО, МКУ УО, газета «Калтанский вестник», телевидение «Проспект» и 

др.) информации: 

- об организации и проведении мероприятий (олимпиады, конкурсы, 

соревнования и др.), направленных на выявление, развитие и поддержку 

способностей и талантов у детей и молодежи; 

- об участии и достижениях детей и молодежи Калтанского ГО в олимпиадах, 

соревнованиях и других конкурсных мероприятиях различного уровня 

(школьный, муниципальный, региональный, федеральный этапы) 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО 

2. Изучение, обобщение и применение федеральных и региональных программ, 

связанных с различными аспектами выявления и поддержки способностей и 

талантов у детей и молодежи, в том числе раннего возраста, и детей с 

ограниченными возможностями здоровья  

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО, 

руководители 

ММО 

3. Выявление, обобщение и представление эффективных управленческих и в течение всего МКУ УО, ОО, 



педагогических практик по выявлению, развитию и поддержке способностей и 

талантов у детей и молодежи в рамках работы педагогических советов, ММО, 

публикаций в изданиях регионального и всероссийского уровня, в т. ч. в 

электронных изданиях, и других мероприятий 

срока реализации руководители 

ММО 

4. Апробация и внедрение эффективных методик, инновационных технологий, 

учебных программ и форм работы с одаренными детьми, в том числе раннего 

возраста, и детей с ограниченными возможностями здоровья 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО, 

руководители 

ММО 

5. Организация участия педагогов и ОО в конференциях и иных мероприятиях 

муниципального, регионального и всероссийского уровня по вопросам 

выявления, развития и поддержки способностей и талантов у детей и молодежи 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО, 

руководители ОО, 

руководители 

ММО 

6. Создание, ведение и обновление муниципальной базы научно-методических 

разработок, методик, практик, рекомендаций для работы с одаренными и 

талантливыми детьми, включая диагностический инструментарий 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО, 

руководители 

ММО 

7. Осуществление информационно – разъяснительной работы по вопросам 

организации и проведения олимпиад и конкурсов, направленных на выявление, 

развитие и поддержку способностей и талантов у детей и молодежи 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО, 

руководители 

ММО, педагоги 

8. Организация и проведение мероприятий для родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся по вопросам выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО, 

руководители ОО, 

заместители 

руководителей 

ОО, педагоги 

9. Внесение сведений в единую региональную информационную базу данных о 

детях и молодежи, проявивших выдающиеся способности в науке, искусстве и 

спорте, в соответствии с региональным перечнем проводимых мероприятий 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО 

10. Подготовка отчета о реализации Дорожной карты ежегодно 

январь, август 

 

МКУ УО, ОО 

Развитие кадрового потенциала и конкурсная поддержка педагогических работников 

1. Организация участия руководителей, заместителей руководителей, 

педагогических работников и специалистов ОО, работающих с одаренными 

детьми и молодежью в мероприятиях различного уровня по профессиональной 

переподготовке и повышению квалификации (обучение, семинары, вебинары, 

практикумы, мастер-классы и др. мероприятия) по программам и методикам 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО, 

руководители ОО, 

заместители 

руководителей 

ОО, 



работы с детьми и молодежью, проявившими выдающиеся способности, в том 

числе с детьми с ограниченными возможностями здоровья 

руководители 

ММО 

2. Проведение муниципальных этапов конкурсов и участие в региональных, 

всероссийских конкурсах профессионального мастерства для педагогов и 

специалистов, работающих с талантливыми детьми и молодежью 

(Всероссийские конкурсы: «Сердце отдаю детям», «Воспитатель года России», 

«Педагог-психолог России», «Учитель года России», «Лидеры перемен», «За 

нравственный подвиг учителя», на присуждение премий лучшим учителям за 

достижения в педагогической деятельности и другие) 

в течение всего 

срока реализации 

в соответствии с 

графиками 

проведения 

конкурсов 

МКУ УО, ОО, 

руководители ОО, 

руководители 

ММО 

3. Организация и проведение муниципальных мероприятий по распространению 

опыта по организации работы с талантливыми детьми и молодежью в 

Калтанском ГО (муниципальные методические объединения, семинары, 

межшкольные конкурсы профессионального мастерства, мастер – классы, 

круглые столы, выставки и др. мероприятия) 

в течение всего 

срока реализации 

 

МКУ УО, ОО, 

руководители ОО, 

руководители 

ММО, педагоги 

4. Организация методических встреч педагогов ОО с представителями 

профессиональных образовательных организаций и образовательных 

организаций высшего образования Кемеровской области – Кузбасса, экспертами 

РЭ ВсОШ, ГИА 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО, 

руководители ОО, 

руководители 

ММО 

5. Формирование и обновление единой муниципальной базы данных педагогов, 

специалистов и наставников, работающих с талантливыми детьми и молодежью 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО, 

МКУ «Управление 

культуры», 

УМПИС 

6. Стимулирование и поощрение педагогических работников, показавших лучшие 

результаты в работе с талантливыми детьми и молодежью 

 

ежегодно по итогам 

года 

МКУ УО, ОО 

Развитие системы интеллектуальных, творческих и спортивных состязаний и конкурсная поддержка  

талантливых детей и молодежи 

1. Участие в региональных и всероссийских этапах, организация и проведение 

школьных и муниципальных этапов региональных и всероссийских олимпиад, 

соревнований и конкурсных мероприятий, утвержденных приказами и 

включенных в перечни Минобрнауки России, Минпросвещения России, 

Министерства образования Кузбасса и направленных на выявление талантливых 

детей и молодежи 

в течение всего 

срока реализации в 

соответствии с 

графиками 

проведения 

МКУ УО, ОО 

2. Организация и проведение интеллектуальных, творческих, спортивных, в течение всего МКУ УО, ОО 



конкурсных, образовательных, фестивальных и научно-просветительских и 

других мероприятий, способствующих выявлению наиболее мотивированных 

обучающихся, а также направленных на увеличение охвата мероприятиями 

данной категории обучающихся 

срока реализации в 

соответствии с 

графиками 

проведения 

3. Организация и проведение профильных каникул, тематических и каникулярных 

программ для талантливых детей и молодежи по разным направлениям 

деятельности в ОО 

Проведение профильных смен в рамках работы летних лагерей с дневным 

пребыванием, палаточных лагерей 

в течение всего 

срока реализации в 

соответствии с 

графиками 

проведения 

МКУ УО, ОО 

4. Организация участия детей в мероприятиях организованных и проводимых 

региональным и федеральным центрами выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус. Кузбасс» и «Сириус. 

Сочи», региональными площадками по работе с детьми и молодежью (ГАУДО 

«Кузбасский центр дополнительного образования» ГАУДО «Кузбасский центр 

детского и юношеского туризма и экскурсий», ГАУДО «Кузбасский центр 

«ДОМ ЮНАРМИИ», ГУДО «Кузбасский естественно-научный центр «Юннат», 

ГУДО «Кузбасский центр физического воспитания детей», ГУ «Губернаторский 

культурный центр «Юные дарования Кузбасса», детский технопарк 

«Кванториум42» и др.), ресурсными центрами для работы с талантливыми и 

одаренными детьми (ГАУДО «Детский оздоровительно-образовательный 

(профильный) центр «Сибирская сказка», Кузбасский региональный военно-

патриотический центр (лагерь) круглогодичного действия «Авангард») и др. 

в течение всего 

срока реализации в 

соответствии с 

графиками 

проведения 

МКУ УО, ОО 

5. Увеличение охвата обучающихся дополнительным образованием - открытие 

новых мест в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО 

6. Стимулирование и поощрение способных и талантливых детей и молодежи 

(стипендии, премии, гранты для одаренных детей и талантливой молодежи) 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО 

7. Содействие трудоустройству выпускников ОО Калтанского ГО, окончивших 

высшие образовательные и профессиональные образовательные организации, и 

проявивших выдающиеся способности, в ОО, организации и на предприятия 

Калтанского ГО 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО,  

руководители ОО 

Психолого-педагогическое сопровождение по выявлению, развитию и поддержке  

способностей и талантов у детей и молодежи  

1. Разработка методического кейса, направленного на выявление способностей и в течение всего психологи ООО 



талантов у детей и молодежи и их развитие срока реализации 

2. Разработка программ тренинговых курсов в рамках работы по выявлению, 

развитию и поддержке способностей и талантов у детей и молодежи, 

направленных на развитие личности, социально-психологическую адаптацию, 

формирование здорового образа жизни и правовой культуры 

в течение всего 

срока реализации 

психологи ООО 

3. Консультирование талантливых детей и молодежи, их родителей (законных 

представителей), педагогических работников и специалистов, работающих с 

такими детьми (молодежью) 

в течение всего 

срока реализации 

психологи ООО 

4. Организация работы с педагогами по разработке индивидуальных 

образовательных траекторий по выявлению, развитию и поддержке 

способностей и талантов у детей и молодежи, в том числе с ограниченными 

возможностями здоровья 

в течение всего 

срока реализации 

психологи ООО 

5. Разработка и корректировка индивидуальных образовательных программ по 

выявлению, развитию и поддержке способностей и талантов у детей и молодежи, 

в том числе с ограниченными возможностями здоровья 

в течение всего 

срока реализации 

ОО 

6. Психологическая, психофизиологическая диагностика талантливых детей и 

молодежи с целью профилактики проблем 

в течение всего 

срока реализации 

психологи ООО 

7. Психологическая, психофизиологическая диагностика талантливых детей и 

молодежи с целью профориентации (выбора дальнейшего маршрута обучения по 

профилям) 

в течение всего 

срока реализации 

психологи ООО 

Развитие инфраструктуры по работе с одаренными детьми и молодежью 

1. Расширение сети образовательных организаций для развития интеллектуальных, 

технических, творческих, спортивных способностей и социальной активности 

детей и молодежи 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО 

2. Организация совместной деятельности с образовательными организациями, 

общественными организациями, учреждениями культуры и спорта, 

предприятиями и организациями-партнерами по реализации сетевых 

образовательных программ для талантливых детей и молодежи 

в течение всего 

срока реализации 

МКУ УО, ОО 

Управление реализацией системы выявления, развития и поддержки способностей и талантов у детей и молодежи 

1. Проведение совещаний для руководителей и специалистов ОО, ответственных за 

развитие в ОО систем выявления, развития и поддержки способностей и 

талантов у детей и молодежи по вопросам и результатам реализации Дорожной 

карты 

1 раз в полугодие руководители ОО, 

заместители 

руководителей ОО, 

руководители ММО 



2. Проведение мониторинга эффективности системы выявления, развития и 

поддержки способностей и талантов у детей и молодежи 

2 раза в год МКУ УО, ОО 

3. Анализ спектра программ дополнительного образования, реализуемых в 

образовательных организациях дополнительного образования, 

общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях и их 

востребованности 

ежегодно МКУ УО, ОО 

4. Проведение анализа результатов мониторинга эффективности системы 

выявления, развития и поддержки способностей и талантов у детей и молодежи 

2 раза в год МКУ УО, ОО 

5. Принятие управленческих решений по результатам проведенного анализа 2 раза в год МКУ УО, ОО 

6. Проведение анализа эффективности проведенных мероприятий, принятых мер и 

управленческих решений 

2 раза в год МКУ УО, ОО 

 


